

綜合現金流量表

截至2003年12月31日止年度
(以港幣計算)

	附註	2003年	2002年
經營業務			
除稅前日常業務溢利／(虧損)		\$ 8,375,261	\$ (19,869,266)
對下列項目作出調整：			
－利息收入		(291,901)	(898,474)
－來自上市投資之股息收入		(2,140,950)	(6,425,520)
－出售合營企業權益之收益		(2,064,532)	－
－撥回合營企業所欠款項		(1,528,897)	－
－被視為出售附屬公司之收益		－	(5,506,894)
－取消投資協議之代價		－	(16,301,103)
－非買賣投資減值虧損(撥回)／撥備		(16,240,360)	35,857,021
－出售可換股貸款及非買賣非上市投資之虧損		－	328,645
－出售非買賣上市投資之收益		(6,013,708)	(2,714,000)
－分佔聯營公司虧損		13,810,728	963,800
－分佔合營企業溢利		(1,754,967)	(1,029,042)
營運資金變動前之經營虧損		\$ (7,849,326)	\$ (15,594,833)
預付款項及其他應收賬款增加		(1,339,380)	(103,122)
應付賬款及應計費用減少		(397,826)	(283,467)
應付聯營公司款項(減少)／增加		(23,857)	31,885
經營業務動用之現金淨額		\$ (9,610,389)	\$ (15,949,537)

綜合現金流量表

截至2003年12月31日止年度
(以港幣計算)

	附註	2003年	2002年
投資業務			
已收利息		\$ 303,307	\$ 898,474
來自上市投資之股息		2,140,950	6,425,520
收購聯營公司所付款項		-	(74,413,724)
扣除開支後出售合營企業權益所得款項		2,064,532	-
扣除開支後出售可換股貸款所得款項		-	47,315,310
扣除開支後出售非買賣非上市投資所得款項		-	356,045
扣除開支後出售非買賣上市投資所得款項		21,413,708	30,314,000
合營企業償還之款項		1,528,897	16,301,103
投資按金付款		(35,000,000)	-
投資業務(動用)／所得之現金淨額		\$ (7,548,606)	\$ 27,196,728
融資			
行使認股權證		\$ 449	\$ -
融資所得現金淨額		\$ 449	\$ -
現金及現金等價物淨(減少)／增加		\$ (17,158,546)	\$ 11,247,191
於1月1日之現金及現金等價物		31,629,055	20,381,864
於12月31日之現金及現金等價物	14	\$ 14,470,509	\$ 31,629,055

第44至第77頁之附註屬本財務報表之一部份。